


nrMUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANA

Avenida Brasil, 1431 - Centro-CEP85.710-000 
CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacaofc/pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 3563-8004

00 1

14-11-5'

TERMO DE REFERENCIA

1- DESCRICAO DO OBJETO:

)resente solicitagao tem por objeto a Contratagao de empresa especializada para realizagao coleta de residues 
:lasse II oriundos do municipio e transpose ate Aterro Sanitario Licenciado.

A
solidos

2- JUSTIFICATIVA

A tontratagao do presente servigo esta sendo realizado tendo em vista a necessidade de atender situagao calamitosa 
em qu; o Municipio se encontra, pois, conforme demonstrado pelas imagens no CD-ROM em anexo, os profissionais de 
coleta de lixo, que prestam servigo autonomo, estavam despejando o rejeito dos lixos coletados em ambiente nao 
reguia ‘izado, e, apbs conhecimento de tal fato pelo Departamento de Urbanismo, o rejeito do lixo estava sendo, tambem, 
despe ado em outros locais no municipio, tais como, bairros, encostas de rios etc.

Ccnsiderando que a destinagao incorreta de lixo pode acarretar em diversos problemas de saude publica, como 
prolift ragao de endemias, poluigao pluvial, contaminagao de solo, propagagao de pragas (ratos, baratas etc.), poluigao 
visual fez-se necessaria a regulamentagao de process© para contratagSo de empresa que disponibilize container/caixa 
para c estinagao destes lixo que, por ora, estao sendo despejados em diversos pontos no Municipio, bem como realize a 
coleta imediata dos lixos jd despejados incorretamente, a fim de centralizar a destinagao de rejeitos e evitar demais danos 
e eviti r aplicagao de multas pelos orgaos de controles.

Nesse context©, cumpre ressaltar que o Contrato n° 041/2021, firmado com empresa de coleta de lixo (porta a porta) 
nao at area tal necessidade, motive pelo qual faz-se necessaria a realizagao deste novo procedimento.

Ju tifica-se ainda, que o procedimento em tela se encontra divide em dois itens de modo que v& atender na totalidade 
e satif fatoriamente a necessidade municipal, sendo que o primeiro item referenciado diz respeito a coleta imediata de 
residuOs que, conforme exposto, ja se encontram despejados em diversos pontos no Municipio, enquanto o segundo item 
foi cri ido de modo que a empresa vencedora tambem fomega container/caixa para que a situagao em que o Municipio se 
encon ra nao se repita.

3- RESFONSAVEL PELO TERMO DE REFERENCIA

confecgao do presente Termo de Referencia e de responsabilidade da servidora MAICON CAMARGO DE 
C do Departamento de compras, cujo contatos para esclarecimentos seguem:

A
souz

E- mail: coniDi as@ninsas.Dr.gov.br 
T( lefone: 46 3563 8000

4- C&ITERIOS DE JULGAMENTO

Solicitamos o criterio de julgamento POR D1SPENSA, haja visto que o caso concrete se enquadra na hipdtese 
previs a no artigo 24, inciso IV, da Lei n° 8.666/93. Por ser caso de emergencia, pois esta caracterizado como urn servigo 
de ur^encia, de situagao que possa ocasionar prejuizo ou comprometer a seguranga de pessoas, obras, servigos, 
equip: mentos e outros bens, publicos ou particulares.

5- S^LICITACAO DE PROSPECTO OU AMOSTRAS

- Nao se aplica.

)CUMENTACAO TECNICA

)CUMENTOS TECNICOS DA EMPRESA PARA HABILITAC^AO:

6- DC

D'

-1 icenga ambiental;
- Oertificado de Regularidade Ambiental;
- / dvara de localizagao;
-1 ,audo de autorizagao para transporte;

D )CUMENTOS TECNICOS PARA ACEITACAO DA PROPOSTA:

mailto:coniDi_as@ninsas.Dr.gov.br


MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANA

Avenida Brasil, 1431 - Centro-CEP 85.710-000 
CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitaeao@pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 3563-8004

0000 2
<5 toMODOSUO

14-11-51

ao se aplica.

AZO DE ENTREGA E VIGENCIA7- PF

O pbjeto da presente licita^ao devera ser entregue no prazo de 01 Dia, contados da data da solicita^ao de servi90s.

Os services deverSo ser entregues de acordo com as solicita^oes, pelo periodo de 6 (Seis) meses, que sera sua 
vigenc a, haja vista que se trata de procedimento de urgencia e, neste periodo, sera organizado novo procedimento 
licitatd[io na modalidade Pregao.

8- LOCAL E FORMA DE ENTREGA

services desta solicita<?ao deverao ser entregues sem onus de acordo com as solicita9oes do Departamento de 
mo.

Os
Urbani

9- FISCALIZAC/AO DO CONTRATO E ACOMPANHAMENTO

ecebimento dos services, fiscaliza^ao e acompanhamento da execu^ao do contrato sera efetuado pelo servidor 
ndicado, a fim de verificar a conformidade dele com as especifica9oes tecnicas dispostas no mesmo.

O
abaixo

Fiscal: LUIS FERNANDO DE OLIVEIRA
CPF: 059.140.479-60
E-llnail: luisfdeoliveira@hotmail.com

A lscaliza9ao de que trata este item nao exclui nem reduz a responsabilidade do fornecedor, ainda que resultem de 
condi9< es tecnicas, vicios redibitorios ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior, e na ocorrencia desta, 
nao im ilica na responsabilidade da administ^Uo e de sens agentes e prepostos.

10- ESCLAREC1MENTOS tecnicos

Os esclarecimentos referentes aos documentos tecnicos solicitados, dos produtos e demais especifica9oes tecnicas 
serao e etuadas pelo servidor abaixo indicado:

Fh cal: LUIS FERNANDO DE OLIVEIRA
Cl F: 059.140.479-60
E- nail: luisfdeoliveira@hotmail.com

11- OlJSERVACOES E OBRIGA(/6ES DA CONTRATADA

obriga9oes da contratada podera ser estabelecida em clausula contratual.As

12- DOTAC/AO OR(/AMENTARIA E VALOR ESTIMADO

A :obertura das despesas necessarias a aquis^So dos serv^os correra a conta dos recursos especificos consignados a 
Secreta ia Municipal de Administra9ao, constantes no Or9amento Geral do Municipio e ainda possivel a utiliza9ao de 
recurso > de receita livre, que estarao detalhados no Parecer Contabil do process© licitatorio.

'alor estimado (global) da presente aquisi9ao e de R$ 218.000,00 (Duzentos e dezoito mil reais).

Os valores estimados supracitados nao implicam em previsao de credit© em favor da contratada, que somente fara jus 
aos val )res apos a solicita9ao e aquis^ao dos itens.

O

13- DI SCRK/AO DETALHADA DO OBJETO, QUANTITATIVOS E VALOR

Asj especifica9oes tecnicas dos serv^os constantes neste termo de referencia sao apenas requisites mlnimos de 
qualidcde indispensaveis para o fornecimento do produto contratado, nao apresentando qualquer me^So a marcas 
especif cas.

mailto:licitaeao@pmsas.pr.gov.br
mailto:luisfdeoliveira@hotmail.com
mailto:luisfdeoliveira@hotmail.com
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Pre^o medio 
total

Quantidade Unidade Valor
estimado

Cod i go do
produto/
Servi(;o

Nome do produto/servigoItem

M3 RSI 60,00 56.000,00COLEIA IMED1ATA DE LIXO; Com transporte ate o aterro 
sanitario contratado pelo Municipio, localizado na cidade de 
Anchieta/SC - Aproximadamente 100km de distancia do municipio 
de Santo Antonio do Sudoeste /PR.

350

R$27.000,00 RSI 62.000,00Aluguel mensal de prestagSo de servigos de disponibilizagao de 
container/caixa para destinagSo e coleta de lixo.
A troca de container/caixa devera ocorrer semanalmente.
O container/caixa sera colocado em local indicado pela Secretaria 
de Urbanismo.
O container cheio devera ser destinado no aterro sanitario localizado 
na cidade de Anchieta/SC - Aproximadamente 100km de distancia 
do municipio de Santo Antonio do Sudoeste /PR.

6 MESES2
W

RS218.000,00IOTA

^ 14- Ar EXOS

En anexo estao os documentos necessarios para subsidiarem o processo licitatorio para aquisigao dos referidos
produK s.

Orgamento;
Documentagao da empresa;

15- GBSTAO E AUTORIZACAO

fui indicado como FISCAL respons^Vel pelos contratos oriundos deste presente Tenno de Referencia.

iiR<MACHADO 
CP^ 764.9^0.009-10'

Estou ciente que

ANA M

Este Termo de Referencia e exclusive do Depailamento de Compras. Saliento que sao de nossa total 
RES ’ONSABILIDADE, todas as informagoes fornecidas, tais como descritivo tecnico e justificativa da real 
necessidade da aquisigao dos itens mencionados, bem como a realizagao e conferencia dos orgfamentos. No qual as 
mesn as se(i ao dispostas ao Depaiitamento de Licitagoes para realizagao de processo licitatdrio. 7/ ,

4 A
A

[ARGO DE SOUZA 
Responsavel pelo Termo de Referencia
IM/UQLUIS FERNANDO DE OLIVEIRA 

Diretora de Planejamento

Secretario ue Hnangste Contabilidad'
Alex Gotardi 
Mat. 5513408



Municipio de Santo Antonio do Sudoeste
Estado Do Parana 0000 ::
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certidAo

CERTIFICO QUE, a fim de viabilizar a contratagao do procedimento em tela, encaminhei 
arquivp de cotagoes para diversas empresas aptas a realizagao dos servigos descritos no Termo de 
Referenda retro, no entanto, conforme se extra! dos documentos em anexo, poucas empresas 
demonstraram interesse, seja na prestagao de servigos, seja na colaboragao para composigao de
prego c e mercado.

Nesse sentido, muito embora se tenha conseguido cotagao de prego com ao menos tres 
empregas para aferigao do prego de mercado, realize! consulta junto ao software Banco de Pregos, 
a fim die verificar se os pregos orgados estavam de acordo com o mercado, no entanto, por se 

tie objeto cuja especificagao e muito particular do municipio, seja pela distancia do aterro,tratar
seja pda situagao em que se encontrou, nao foi possivel encontrar contratagoes similares em 
outros drgaos que possam ser utilizadas como referencia para este Municipio.

Santo Antonio do Sudoeste - Parana, 02/08/2021.

Alex^btardi
SecretarioHe Finangas e Contabilidade

SeC^rtadbfli<jSd,en'aS 

Alex Gotardl
Mat. 5513408



G
RQAMENTO PARA LICITAQAO
Responder para o remetente
03/07/2021 11:32

^oce
ira:

c iricc/celric.com.br, cnecizrccn f/itzmai 1 .com, co m ere i a IV/ eco va 1 eres i d u o s. co m. b r. transporlcscriativav/ holmail.com. 
i omercial </ limpczapcma.com.br. conlalo a crico 1 cla.com,lir. crt3.manicaV/:miiai 1 .com

\ isualizar anexo

EOM DIA

EGUE EM ANEXO OBJETO PARA DISPENSA DE LICITAgAOc

MAICON CAMARGO DE SOUZA
Diretor Departaxnento de Licita^oes

& 46 3563 8000 lidtacao2(2:pmsas.pr.gov.br

Avenida Brasil, 1431 - Centro - Santo Antonio do Sudoeste - Parana
14-11-51

1 anexo
SDLICITAQAO LO[...]CONTAINER.doc668 KB



cot a ^ao de pregos
ELIONETE <licitacaol@pmsas.pr.gov.br> 
<!dionatan@paranaambiental.com.br> 
15/07/2021 09:09

Assunto:
De

Para:

Data

• SOLldlTACAO LOCAgAO DE CONTAINER (l).rtf (~668 KB)

Bom dia I

Conforme ccntato via telefone, estou encaminhando a cotagao de prego para contratagao.

aguardo

att

ELIONETE: JLVA CASTIGLIONI

SETOR DE LI ZITA^AO

431 - CENTROAV: BRASIL,

CEP: 85710-010
^ANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR

(46) 3563 8000

mailto:licitacaol@pmsas.pr.gov.br
mailto:dionatan@paranaambiental.com.br


cota^ao de pregos
ELIONETE <licitacaol@pmsas.pr.gov.br> 
<Btendimento@celectambiental.com.br> 
15/07/2021 08:55

Assunto:

De
Para:
Data

• SOLICITAgAO LOCACAO DE CONTAINER (l).rtf (~668 KB)

Bom dia,

For gentilezs fazer a cotagao em anexo.

aguardo

obrigada

ELIONETE. TLVA CASTIGLIONI

SETOR DE LI ZITA^AO

431 - CENTROAV: BRASIL,

CEP: 85710-0C 0
^SANTO AND )NIO DO SUDOESTE - PR

(46) 3563 8000

#

mailto:licitacaol@pmsas.pr.gov.br
mailto:Btendimento@celectambiental.com.br


26/07/2021 Gmail - Cota^ao Coleta de Lixo - Emergencial

M Gmail Alex Gotardi <alexgotardi93@gmail.com>

Cotagao Coleta de Lixo - Emergencial
23 mensagens

GOO- 9
Alex Gotard <alexgotardi93@gmail.com>
Para: ambiental@terranorte.eng.com.br, contestadoresiduos@gmail.com, atendimento@selectambiental.com.br

14 de julho de 2021 08:29

Bom dia,

Tudo bem?

Me chamo Alex, trabalho na prefeitura de Santo Antonio do Sudoeste - PR.

Estamos cbm urgencia na realizagao de procedimento de contratagao para prestagao de servigos de coleta de lixo 
residual, bpm como disponibilizagao de container/caixa para despejo por tempo determinado.

EncaminhO por meio deste, documento de cotagao para realizagao dos servigos dispostos no arquivo em anexo.

Solicit© air da, encarecidamente, urgencia na resposta ou manifestagao do desinteresse na prestagao dos servigos 
descritos.

Desde ja agradego.

Att.

Alex Gotardi
Secretario de Finangas e Contabilidade 
Municipio de Santo Antonio do Sudoeste

Cotagao de Pregos - Coleta de Lixo.docx
-1 21K

14 de julho de 2021 08:29Mail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlemail.com> 
Para: alexgotardi93@gmail.com

Enderego nao encontrado

A mensagem nao foi entregue para 
ambiental@terranorte.eng.com.br porque o dormnio 
terranorte.eng.com.br nao foi encontrado. Verifique se ha erros 
de digitagao ou espagos desnecessarios e tente novamente.

A resposta foi:

or: 1867197 DNS type 'mx' lookup of terranorte.eng.com.br responded with code NXDOMAIN 
name not found: terranorte.eng.com.br

DNS Err 
Domain

Final-Rec pient: rfc822; ambiental@terranorte.eng.com.br
https://mail.goog e.com/mail/u/0?ik=20f1723b12&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-4685370654799325155&simpl=msg-a%3Ar-826... 1/11

mailto:alexgotardi93@gmail.com
mailto:alexgotardi93@gmail.com
mailto:ambiental@terranorte.eng.com.br
mailto:contestadoresiduos@gmail.com
mailto:atendimento@selectambiental.com.br
mailto:mailer-daemon@googlemail.com
mailto:alexgotardi93@gmail.com
mailto:ambiental@terranorte.eng.com.br
mailto:ambiental@terranorte.eng.com.br
https://mail.goog


26/07/2021 Gmail - Cotafao Coleta de Lixo - Emergencial

H Gmail Alex Gotardi <alexgotardi93@gmail.com>

0 0 0 d 1 3Cotagao Coleta de Lixo - Emergencial
6 mensagens

Alex Gotarqi <alexgotardi93@gmail.com> 
Para: ambie

14 de julho de 2021 08:29 
ital@terranorte.eng.com.br, contestadoresiduos@gmail.com, atendimento@selectambiental.com.br

Bom dia,

Tudo bem?

Me chamcj Alex, trabalho na prefeitura de Santo Antonio do Sudoeste - PR.
•i '

Estamos com urgencia na realizagao de procedimento de contratagao para prestagao de servigos de coleta de lixo 
residual, bem como disponibilizagao de container/caixa para despejo por tempo determinado.

Encaminh ) por meio deste, documento de cotagao para realizagao dos servigos dispostos no arquivo em anexo.

Solicito aii da, encarecidamente, urgencia na resposta ou manifestagao do desinteresse na prestagao dos servigos 
^ descritos.

Desde ja agradego.

Att.

Alex Gota di
Secretariode Finangas e Contabilidade 
Municipiode Santo Antonio do Sudoeste

pao de Pregos - Coleta de Lixo.docxCota
21K

14 de julho de 2021 08:40Alex Gotardi <alexgotardi93@gmail.com>
Para: contestadoresiduos@gmail.com, atendimento@selectambiental.com.br, ambiental@terranorteeng.com.br, 
ambiental@ erranorte.eng.com.br, crt3.manica@gmail.com, contrato@cricoleta.com.br, comercial@limpezapema.com.br, 
transportecnativa@hotmail.com, comercial@ecovaleresiduos.com.br, engegreen@gmail.com, cetric@cetric.co.br

flexto das mensagens anteriores oculto]

jS"! Cotagao de Pregos - Coleta de Lixo.docx
21k

15 de julho de 2021 16:11Alex Gotardi <alexgotardi93@gmail.com> 
Para: ambiental@terranorte.eng.br

---------- Forwarded message-----------
De: Alex Gotardi <alexgotardi93@gmail.com>
Date: qua, 14 de jul. de 2021 as 08:29 
Subject: Qotagao Coleta de Lixo - Emergencial
To: <amb ental@terranorte.eng.com.br>, <contestadoresiduos@gmail.com>, <atendimento@selectambiental. 
com.br>

[Texto das n ensagens anteriores oculto]

gpi Cotagao de Pregos - Coleta de Lixo.docx
^ 21K

https://mail.goog e.com/mail/u/0?ik=20f1723b12&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-4685370654799325155&simpl=msg-a%3Ar-8261... 1/3
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26/07/2021 Gmail - Cotagao Coleta de Lixo - Emergencial

19 de julho de 2021 10:42Residues <contestadoresiduos@gmail.com> 
otardi <alexgotardi93@gmail.com>

Contestado
Para: Alex G

Bom dia;

mu’jxiEncaminho o or9amento solicitado.

Att.
Diego Maurer

Em sab., 17 de jul. de 2021 as 16:43, Alex Gotardi <alexgotardi93@gmail.com> escreveu: 
[Texto das mdnsagens anteriores oculto]

***> PROPOSTA_SANTO_ANTONIO_.pdf
^ 203K

19 de julho de 2021 14:16Alex Gotardi <alexgotardi93@gmail.com>
Para: crt3.manica@gmail.com, contrato@cricoleta.com.br, comercial@limpezapema.com.br, 
transportecriativa@hotmail.com, comercial@ecovaleresiduos.com.br, engegreen@gmail.com, cetric@cetric.co.br

[Texto das mQnsagens anteriores oculto]

® [Sh Cotagao de Pre90s - Coleta de Lixo (1).docx
J 23K

21 de julho de 2021 18:04Terra Norte Engenharia Ambiental <ambiental@terranorte.eng.br> 
Para: Alex Gotardi <alexgotardi93@gmail.com>

Boa tarde Alex,

Vimos informar que declinamos ao envio da proposta de prego. 

Agradecemos pelo contato.

Atenciosamente,

Andressa Naiara Maesta
Terra Norte Engenharia Ambiental Ltda 
Apucarana: (043) 3425-2200 
www.terranorte.eng.br

Em 20/07 2021 13:46, Alex Gotardi escreveu:

Em ter., 20 de jul. de 2021 as 13:39, Terra Norte Engenharia Ambiental <ambiental@terranorte.eng.br> 
escreveu:

Boa tarde Alex,

Conforme solicitado segue proposta de prego. 
Documentos conforme proposta.
Por gentileza, confirmar recebimento.

Qualquer duvida, entre em contato.

Atenciosamente

Andressa Naiara Maesta
Terra Norte Engenharia Ambiental Ltda 
Apucarana: (043) 3425-2200 
www.terranorte.eng.br

Em 17/07/2021 16:43, Alex Gotardi escreveu:

https://mail.goo jle.com/mail/u/0?ik=20f1723b12&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-4685370654799325155&simpl=msg-a%3Ar-8261 ... 2/3
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26/07/2021 Gmail - Cotagao Coleta de Lixo - Emergencial

1Em qua., 14 de jul. de 2021 as 08:29, Alex Gotardi <alexgotardi93@gmail.com> 
escreveu:
[Texto das mensagens anteriores oculto]

nnii.

e.com/mail/u/0?ik=20f1723b12&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-4685370654799325155&simpl=msg-a%3Ar-8261... 3/3https://mail.goog

mailto:alexgotardi93@gmail.com
https://mail.goog


AJD SELECT
r Inteligencia Ambiental

• •*>

cotaqAo de preqos

DADOS CADASTRAIS DO PARTICIPANTE
RAZ/ O SOCIAL OU NOME: SELECT SERVIQOS AMBIENTAIS LTDA
ENDI ;REQO: Rodovia PR 323 - km 199 BAIRRO: Parque Industrial I
MUN CIPIO: Umuarama ESTADO: PARANACEP: 87.507-013
TELEF: (46) 3544-1029 E-MAIL:

atendimento@selectambientaLcom.br
CONTATO: LUCINEI

DATA COTACAO: 
19/07/2021

CNR. :06.986.647/0002-00 INSCR. ESTADUAL: isento

REMESSA DE NUMERARIO PARA:
Banco: 756 Agenda n°. 0740 C/C n°. 12101-0
Solic^tamos proposta para fomedmento dos materials e/ou services, devendo estar induso nos 
pre^os: impostos, fretes, embalagens, seguros e demais despesas incidentes. E imprescindivel a 
indie acao da marca e modelo do produto. Licita^ao regida pela Lei Estadual 15.608/07 e Lei 
Federal n° 8.666/93, suas alteragoes e demais disposi^des pertinentes, 
bem como Codigo de Defesa do Consumidor.

LOTE 01

VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

Qtd. Unid.Iterr DESCRIQAO DOS SERVIQOS

Coleta imediata de lixo com transporte ate o 
aterro sanitario contratado pelo Municipio, 
localizado na cidade de Anchieta/SC - 
aproximadamente 100km de distancia do 
Municipio de Santo Antonio do Sudoeste/PR.

R$ 160,00 R$ 56.000,00M335001

Aluguel mensal de prestagao de servigos de 
disponibilizagao de container/caixa para 
destinagao e coleta de lixo.
A troca de container/caixa devera ocorrer 
semanalmente.
O container/caixa sera colocado em local 
indicado pela Secretaria de Urbanismo.

R$ R$Mes02 6 27.000,00 162.000,00

O container cheio devera ser destinado no aterro 
sinitario localizado na cidade de Anchieta/SC - 
aproximadamente 100km de distancia do 
Municipio de Santo Antonio do Sudoeste/PR.

JULIA ......I.ik.i. r.
“LAB'£TI 

08965484901
Fail RuOo VanM. 101 1

Nota:
1) Cotagao Valida ate o limite disponivel de licitagao e deve ser garantida Por 60 dias;
2) 0 pagamento sera efetuado, possivelmente, de 10 ha 30 dias uteis, apos entrega da Nota 
Fiscal na tesouraria
3) A conta corrente devera estar no nome da razao social;
4) O orgamento e pelo total.

mailto:atendimento@selectambientaLcom.br


Observasoes:
O on amento referente ao item 1 diz respeito a coleta imediata de residues encontrados no 
Mun cipio de Santo Antonio do Sudoeste/PR.
No oigamento referente ao item 2 a empresa devera constar no valor unitario toda prestagao 
de sefvigo descrita no campo “Descrigao dos Servigos”, ou seja, o valor indicado no quadro 
“Unit” devera contemplar o aluguel mensal, com a troca semanal de container/caixa, bem 
come com o transporte de cada caixa ao aterro sanitario indicado.

000'Ji4

Aten iosamente,

Asslnado digitalmente por JULIA GALBIATI 
FIAUX:08965484901
DN: C=BR. OICP-Brasil OU=Socretaria da 
Recalta Federal do Brasil - RFB. OU=RFB 
e-CPF A1. OU=(EM BRANCO),
OU-20085105000106, OU=presencial.

JULIA GALBIATI FIAUX:08965484901 
Raz8o: JULIA GALBIATI FIAUX 
LocaNzapao; sua localizepSo de asslnalura 
aqul
Data 2021.07.19 11:31:17-03'00'
Foxit Reader Versflo: 10.1.1

JULIA
GALBIATI

FIAUX:
08965484901

CN>

JULIA GALBIATI FIAUX 
CPF 089.654.849-01 

Administradora

ki L (46) 3544-1029 |^atendimento@selectambiental.com.br

SELECT SERVICOS AMBIENTAIS LTDA
CNPJ: 06.986.647/0002-00
Rodovia PR 323 KM 199, SN, Parque Industrial I
Umuarama - PR 87507-0139 k www.selectambiental.com.br

mailto:atendimento@selectambiental.com.br
http://www.selectambiental.com.br


000,<i5GEMEOS COLETA DE RESIDUOS EIRELI
CNPJ: 34.661.978/0001-16 Insc. IE:261.036.157 Insc. Municipal: 121031 

End. Rua Guanabara n° 137. Lages -SC - CEP 88509-240 
Fone: (49) 98434-2710 | E-mail:gemeosecologico@gmail.com

Ao: Municipio de Santo Antonio do Sudoeste/PR.

COTAQAO DE PREQOS

A empresa GEMEOS COLETA DE RESIDUOS EIRELI sediada a Rua Guanabara n° 137. Lages -SC 
- CEP 88501-240, inscrita no CNPJ sob o n° 34.661.978/0001-16 v6m, por interm6dio de seu representante legal e 
administradc
maos de V.Sj., cota?ao de prego para aquisigSo dos servigos abaixo descriminados, pelo valor proposto:
Dados Bancarios: Credicomim (085) - Ag§ncia 0110-4 - Conta 16564-6

r, Sr(a). RONE CARLOS BONETTI, CPF 043.304.459-48, RG: 88008936, vem por meio desta passar as

LOTE 01

VALOR
UNIT.

VALOR
TOTALUnid.Qtd. DESCRIQAO DOS SERVIQOSItem

Coleta imediata de lixo com transporte ate o aterro saniterio 
contratado pelo Municipio, localizado na cidade de 
Anchieta/SC - aproximadamente 100km de distencia do
Municipio de Santo Antbnio do Sudoeste/PR.____________
Aluguel mensal de prestagSo de servigos de disponibilizag§o 
de container/caixa para destinagSo e coleta de lixo.
A troca de container/caixa devete ocorrer semanalmente.
O container/caixa sete colocado em local indicado pela 
Secreteria de Urbanismo.

R$R$
M335001 77.000,00220.00

R$R$
Mfes6 192,000,0002 32,000,00

O container cheio devete ser destinado no aterro siniterio 
localizado na cidade de Anchieta/SC - aproximadamente 
100km de distencia do Municipio de Santo Antbnio do 
Sudoeste/PRJ

Nota:
1) CotagSo Valida ate o limite disponlvel de licitagSo e deve ser garantida Por 60 dias;
2) O pagamento sete efetuado, possivelmente, de 10 Ite 30 dias uteis, apbs entrega da Nota Fiscal natesourana
3) A conta corrente devete ester no nome da raz§o social;
4) O otgamento 6 pelo total.

H Obor^I lento referente ao item 1 diz respeito a coleta imediata de residues encontrados no Municipio de Santo

mento referente ao item 2 a empresa devete constar no valor uniterio toda prestagSo de servigo desenta no 
'Descrigao dos Servigos”, ou seja, o valor indicado no quadro “Unit" devete contemplar o aluguel mensal, 
roca semanal de container/caixa, bem como com o transporte de cada caixa ao aterro saniterio indicado.

Antonio 
No orga 
campo 
com a t

Atenciosamente
Lages-SC, 22 de Julho De 2021

'

Rone Carlos Bonetti 
S6cio Administrador 
CPF 043.304.459-48

7

(0

mailto:gemeosecologico@gmail.com


000013GEMEOS COLETA DE RESIPUOS EIRELI
CNPJ: 34.661.978/0001-16 Insc. IE:261.036.157 Insc. Municipal: 121031 

End. Rua Guanabara n° 137. Lages -SC - CEP 88509-240 
Fone: (49) 98434-2710 | E-mail:gemeosecologico@gmail.com

A >: Municipio de Santo Antonio do Sudoeste/PR.

COTAQAO DE PREQOS

A empresa GEMEOS COLETA DE RESIDUOS EIRELI sediada a Rua Guanabara n° 137. Lages -SC 
- CEP 8850 )-240, inscrita no CNPJ sob o n° 34.661.978/0001-16 v6m, por interm6dio de seu representante legal e 
administradc r, Sr(a). RONE CARLOS BONETTI, CPF 043.304.459-48, RG: 88008936, vem por meio desta passar as 
mSos de V.J ., cotapao de pre?o para aquisipao dos serviqos abaixo descriminados, pelo valor proposto:
Dados Banc Sirios: Credicomim (085) - Agenda 0110-4 - Conta 16564-6

LOTE 01

VALOR
UNIT.

VALOR
TOTALUnid.Qtd. DESCRIQAO DOS SERVIQOS

Coleta imediata de lixo com transporte ate o aterro saniterio 
contratado pelo Municipio, localizado na cidade de 
Anchieta/SC - aproximadamente 100km de distancia do
Municipio de Santo Antbnio do Sudoeste/PR.____________
Aluguel mensal de presta?ao de services de disponibilizacao 
de container/caixa para destinapao e coleta de lixo.
A troca de container/caixa devera ocorrer semanalmente.
O container/caixa sera colocado em local indicado pela 
Secreteria de Urbanismo.

O container cheio devera ser destinado no aterro sinitario 
localizado na cidade de Anchieta/SC - aproximadamente 
100km de distancia do Municipio de Santo Antbnio do 
Sudoeste/PR._________________________________

Item

R$R$
M335001 77.000,00220.00

R$R$
Mas 192,000,006 32,000,0002

Note:
1) Co acSo Valida ate o limite disponlvel de licitapao e deve ser garantida Por 60 dias;
2) O f agamento sera efetuado, passivelmente, de 10 hd 30 dias Oteis, apds entrega da Nota Fiscal natesourana
3) A conta corrente devera estar no nome da razao social;
4) O dreamento 6 pelo total.
Observacoes:
O organento referente ao item 1 diz respeito a 
Antdnic 
No or 
campo 
com a roca

coleta imediata de residues encontrados no Municipio de Santo
,.q do Sudoeste/PR. J . .. ^
c^mento referente ao item 2 a empresa devera constar no valor uniterio toda prestagSo de servigo desent 

“Descricao dos Services”, ou seja, o valor indicado no quadro “Unit” devera contemplar o aluguel mensal, 
semanal de container/caixa, bem como com o transporte de cada caixa ao aterro samtano indicado.

Atehciosamente
Lages-SC, 22 de Julho De 2021

Rone Carlos Bonetti 
S6cio Administrador 
CPF 043.304.459-48

T

O^V-

mailto:gemeosecologico@gmail.com


DOD'Ji?

CONTESTADO
RESIDUOS-

AO
MUNICfPIO DE SANTO ANT6NIO DO SUDOESTE - PR

COTAQAO DE PREgOS

DADOS CADASTRAIS DO PARTICIPANTS
RAZAO SOC IAL OU NOME: CONTESTADO RESIDUOS EIRELI

ENDEREQC RUA SETE DE SETEMBRO 870 BAIRRO: CENTRO

MUNIClPIO: PORTO UNlAO CEP: 89.400-000 ESTADO: SC

CONTATO: 42 984342902E-MAIL: contestadoresiduosfi/'gmail.comFELEF:
DATACOTAgAO: 16/07/2021CNPJ: 31.408.864/0001-70 INSCR. ESTADUAL:

REMESSA DE NUMERArIO PARA:
Agenda n°. 3031 C/C n°. 677973Banco: SICOOB

Solicitamo proposta para fornecimento dos materials e/ou services, devendo estar incluso nos prefos: impostos. fretes. 
embalagens, setfuros e demais despesas incidentes. E imprescindivel a indicacao da marca e modelo do produto. Licita^&o regida 
pela Lei Es adual 15.608/07 e Lei Federal n° 8.666/93, suas altera<j6es e demais disposi^des pertinentes, 
bem como Codigo de Defesa do Consumidor.

LOTE 01

VALOR
UNIT.

Qtd. Unid.Item VALOR TOTALDESCRITIVO DO PRODUTO
Coleta imediata de lixo com transporte ate o aterro sanitario 
contratado pelo Municlpio, localizado na cidade de Anchieta/SC - 
aproximadamente 100km de distancia do Municlpio de Santo 
Antonio do Sudoeste/PR.

200,00 70.000,00M301 350

Aluguel mensal de prestaijao de services de disponibiliza^ao de 
container/caixa para destinagao e coleta de lixo.
A troca de container/caixa devera ocorrer semanalmente.
O container/caixa sera colocado em local indicado pela Secretaria de 
Urbanismo.Mes 34.000,00 204.000,00602

O container cheio devera ser destinado no aterro sinitario localizado 
na cidade de Anchieta/SC - aproximadamente 100km de distancia 
do Municipio de Santo Antonio do Sudoeste/PR.

Nota:
1) Cotage o Valida ate o limite disponivel de licitagao e deve ser garantida Por 60 dias;
2) O pagLmento sera efetuado, possivelmente, de 10 ha 30 dias uteis, apos entrega da Nota Fiscal natesouraria
3) A cont i corrente devera estar no nome da razao social;
4) O organento e pelo total.

Porto Uniao, 19 de julho de 2021.

Assinado de forma digital por DIEGO 
MAURER:31408864000170 
Dados: 2021.07.1911:12:21 -03'00'

DIEGO
MAURER:31408864000170

CONTESTADO RESIDUOS EIRELI
CNPJ: 31.408.864/0001-70

DIEGO MAURER CPF: 
093.572.789-23

© (42) 98434-2902
CONTESTADI RESIDUOS@6MAIL.COM 

g RUA: SETE )E SETEMBRO, 870 - CENTRO, PORTO UNIAO SC
El

mailto:RESIDUOS@6MAIL.COM


Pagina 1 de 7SEGUNDA ALTERACAO DO CONTRATO SOCIAL 
SELECT SERVINGS AMBIENTAIS LTDA 

CNPJ N.° 06.986.647/0001-10
Nn ODOUiS

JLLIA GALBIATI FIAUX, brasileira, natural de Umuarama/PR, solteira, nascida em 19/07/2000, 
cepaz, empresaria, residente e domiciliada em Umuarama/PR, a rua Arapongas, 3.875, apto 902, 
Biiirro Zona II, CEP 87.502-180, portadora da carteira de identidade Civil RG n^ 13.198.135-0, 
e> pedida pela SESP/PR, e CPF/MF n9 089.654.849-01;

SOETHE PARTICIPACOES EIRELI, pessoa jundica com sede e foro a Rua Humberto Back, n. 346, 
G ntro, no munidpio de Nova Esperanga do Sudoeste/PR, CEP 85.635-000, devidamente inscrita no 
CIIPJ/MF sob n^ 37.659.346/0001-06 e na Junta Comercial do Estado do Parana, sob o NIRE 
4:1601029155, neste ato representada por seu Socio Administrador, Sr. LUCINEI SOETHE, brasileiro, 
n; tural de Medianeira/PR,, nascido em 08/02/1979, casado pelo regime de comunhao universal de 
bens com Gilvani Dacoregio Rita Soethe inscrita no CPF n9 038.809.099-54, empresario, portador da 
a rteira de identidade n. 68819458 expedida pela SSP/PR, e inscrito no CPF sob n. 022.924.479-32, 
residente e domiciliado na rua Humberto Back, n. 346, Centro, no municipio de Nova Esperanga do 
Si doeste/PR, CEP 85.635-000.

U Vicos socios da empresa SELECT SERVINGS AMBIENTAIS LTDA, pessoa jundica com sede e foro a 
Ac Iguagu, n9 1368, Centro, Nova Esperan^a do Sudoeste/PR, CEP 85.635-000, devidamente 
registrado inscrita no CNPJ/MF sob n9 06.986.647/0001-10 e na Junta Comercial do Estado do 
P irana, sob o NIRE 41209930164, resolve, por meio deste instrumento, modificar seu contrato 
p Limitivo e posteriores altera?6es de acordo com as clausulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA: A empresa, altera o enderego da matriz para a Comunidade Linha Sao Luiz, 
SN, Zona Rural, no munidpio de Nova Esperan^a do Sudoeste/PR, CEP 85.635-000.

CLAUSULA SEGUNDA: O capital social da empresa e de R$ 15.555.556,00 (Quinze milhoes, 
quinhentos e cinquenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e seis) reais, divididos em 15.555.556,00 
(Quinze milhoes, quinhentos e cinquenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e seis) quotas, no valor 
de R$ 1,00 (urn real) cada uma, em moeda corrente no pais, assim subscritas:

A) R$ 7.000.000,00 (Sete milhoes) de reais ja integralizadas, pela socia Julia Galbiati Fiaux, 
anteriormente ja qualificada, da seguinte forma:

A.l) R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil) reais, atraves do imovel urbano sob9
19, da quadra n9 05, situado na zona n9 03, com area de 420m, cidade de 
Umuarama, conforme matriculo de n9 5172 do registro de imoveis - 29 oficio;
A.2) R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil) reais, atraves do imovel urbano sob9
20, da quadra n9 05, situado na zona n9 03, com area de 420m, cidade de 
Umuarama, conforme matriculo de n9 5173 do registro de imoveis - 29 oficio;
A.3) R$ 6.160.000,00 (Seis milhoes, cento e sessenta mil) reais, em moeda corrente 
no pais, ja integralizadas;

B) R$ 3.355.556,00 (tres milhoes, trezentos e cinquenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta 
e seis) reais, ja integralizado em moeda corrente, ate a presente dara, pela socia SOETHE 
PARTICIPACOES EIRELI, acima ja qualificada;



SEGUNDA ALTERACAO DO CONTRATO SOCIAL 
SELECT SERVICOS AMBIENTAIS LTD A 

CNPJ N.° 06.986.647/0001-10
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C) R$ 5.200.000,00 (cinco milhoes e duzentos mil) reais, a ser integralizado em 26 (vinte e 
seis) parcelas mensais, iguais e sucessivas, de R$ 200.000,000 (duzentos mil) reais cada 
uma, sendo a proxima ate o dia 25/07/2021 e as demais ate o dia 25 de cada mes 
subsequente;

Paragrafo unico. O capital encontra-se subscrito pelos socios da seguinte forma:

SOCIOS %VALORQUOTAS

R$ 7.000.000,00 457.000.000JULIA GALBIATI FIAUX

R$ 8.555.556,00 558.555.556SOETHE PARTICIPATES EIRELI

R$ 15.555.556,00 10015.555.556TOTAL

CLAUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais clausulas da Altera^ao do Contrato Social 
c a sociedade.

CLAUSULA QUARTA: Diante das deliberates acima, os socios resolvem, tambem de forma 
unanime, alterar e consolidar o contrato social da Sociedade, que passa a vigorar com a seguinte
reda^ao:

CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO 
SELECT SERVICOS AMBIENTAIS LTDA 

CNPJ N.° 06.986.647/0001-10 
NIRE 41209930164

JULIA GALBIATI FIAUX, brasileira, natural de Umuarama/PR, solteira, nascida em 19/07/2000, 
capaz, empresaria, residente e domiciliada em Umuarama/PR, a rua Arapongas, 3.875, apto 902, 
Bairro Zona II, CEP 87.502-180, portadora da carteira de identidade Civil RG n^ 13.198.135-0, 
e xpedida pela SESP/PR, e CPF/MF n? 089.654.849-01;

! OETFIE PARTICIPATES EIRELI, pessoa juridica com sede e foro a Rua Humberto Back, n. 346, 
Centro, no municipio de Nova Esperang:a do Sudoeste/PR, CEP 85.635-000, devidamente inscrita no 
CNPJ/MF sob n^ 37.659.346/0001-06 e na Junta Comercial do Estado do Parana, sob o NIRE 
^1601029155, neste ato representada por seu Socio Administrador, LUCINEI SOETHE, brasileiro, 
natural de Medianeira/PR,, nascido em 08/02/1979, casado pelo regime de comunhao universal de 
)ens com Gilvani Dacoregio Rita Soethe inscrita no CPF n9 038.809.099-54, empresario, portador da 
carteira de identidade n. 68819458 expedida pela SSP/PR, e inscrito no CPF sob n. 022.924.479-32, 
esidente e domiciliado na rua Humberto Back, n. 346, Centro, no municipio de Nova Esperanga do 

Sudoeste/PR, CEP 85.635-000.
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SEGUNDA ALTERACAO DO CONTRATO SOCIAL 

SELECT SERVINGS AMBIENTAIS LTD A 
CNPJ N.° 06.986.647/0001-10

N^S

Unicos socios da empresa SELECT SERVICOS AMBIENTAIS LTDA, pessoa jundica com sede e foro na 
Cc munidade Linha Sao Luiz, SN; Zona Rural, no municipio de Nova Esperan^a do Sudoeste/PR, CEP 
8^.635-000, devidamente registrado inscrita no CNPJ/MF sob n9 06.986.647/0001-10 e na Junta 
Cc mercial do Estado do Parana, sob o NIRE 41209930164, de comum acordo, resolvem, por este 
in trumento particular CONSOLIDAR o contrato social da Sociedade da seguinte forma:

CllAUSULA PRIMEIRA: A empresa gira sob o nome SELECT SERVINGS AMBIENTAIS LTDA.

CLAUSULA SEGUNDA: O objeto social da empresa e: "Coleto de residues perigosos (3812-2/00);
unsporte rodoviario de produtos perigosos (4930-2/03); Tronsporte rodoviarios de cargo, exceto 

pfadutos perigosos e mudangas, municipal. (4930-2/01); Tronsporte rodovidrios de cargo, exceto 
prpdutos perigosos e mudangas, intermunicipal, interestadual e internacional (4930-2/02); Coleta 
de residuos nao-perigosos (38.11-4-00); Ati\/idades de limpeza e varrigao em predios e domicilios 
(8121-4/00); Atividades de limpeza e varrigao de ruas, caixas de agua e de gordura, chamines, de 
fomos, incineradores, caldeiras, dutos de ventilagao e de refrigeragao de ar (81.29-0/00); Servigos 
dt coleta e transposes de lixo urbano (3811-4/00); Servigos de coleta, acondicionamento e 
tr insporte de lixo hospitalar (3812-2/00) ); Tratamento e disposigao de residuos nao-perigosos 
(3821-1/00) e Tratamento e disposigao de residuos perigosos (3822-0/00)".

Tp.

CLAUSULA TERCEIRA: A empresa tern sede e foro, da matriz, localizada no Comunidade Linha Sao 
Li iz, SN, Zona Rural, no municipio de Nova Esperan^a do Sudoeste/PR, CEP 85.635-000.

Paragrafo unico. A empresa possui as seguintes filiais:

Filial localizado na Rodovia PR 323 - km 199, Parque Industrial I, Umuarama/PR, CEP 87.507- 
013, CNPJ 06.986.647/0002-00 e NIRE 41901832646;

Alinea “a": As atividades desenvolvidas por essa filial sao "Coleta de residuos perigosos 
(3812-2/00); Transpose rodoviario de produtos perigosos (4930-2/03); Transpose 
rodovidrios de cargo, exceto produtos perigosos e mudangas, municipal. (4930-2/01); 
Transpose rodovidrios de cargo, exceto produtos perigosos e mudangas, 
intermunicipal, interestadual e internacional (4930-2/02); Coleta de residuos nao- 
perigosos (38.11-4-00); Atividades de limpeza e varrigao em predios e domicilios (8121- 
4/00); Atividades de limpeza e varrigao de ruas, caixas de dgua e de gordura, chamines, 
de fomos, incineradores, caldeiras, dutos de ventilagao e de refrigeragao de ar (81.29- 
0/00); Servigos de coleta e transposes de lixo urbano (3811-4/00); Servigos de coleta, 
acondicionamento e transpose de lixo hospitalar (3812-2/00)."

I.

Filial localizado na Rua Adolpho de Bassi, 1500, Estancia Dlaville, Londrina/PR, CEP 
86068-250, CNPJ 06.986.647/0003-82 e NIRE 41901843583;

Alinea "a": As atividades desenvolvidas por essa filial sao "Coleta de residuos perigosos 
(3812-2/00); Transpose rodoviario de produtos perigosos (4930-2/03); Transpose 
rodovidrios de cargo, exceto produtos perigosos e mudangas, municipal. (4930-2/01); 
Transpose rodovidrios de cargo, exceto produtos perigosos e mudangas, 
intermunicipal, interestadual e internacional (4930-2/02); Coleta de residuos nao-

I.
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000021
perigosos (38.11-4-00); Atividades de limpeza e varrigao em predios e domidlios (8121- 
4/00); Atividades de limpeza e varrigao de ruas, caixas de agua e de gordura, diamines, 
defornos, incineradores, caldeiras, dutos de ventilagao e de refrigeragao de ar (81.29- 
0/00); Servigos de coleta e transportes de lixo urbano (3811-4/00); Servigos de coleta, 
acondidonamento e transporte de lixo hospitalar (3812-2/00)."

Filial localizado na Av. Joaquim Bonetti, n9 20, Centro, Eneas Marques/PR, CEP 85.630- 
GOO; CNPJ 06.986.647/0004-63 e NIRE 41901953079
Almea "a": As atividades desenvolvidas por essa filial sao "Coleta e Transbordo de 
residues solidos industrials perigosos (3812-2/00); Coleta, recebimento, triagem, 
segregagao e acondidonamento tempordrio de residues nao perigosos (3811-4/00);

CLAUSULA QUARTA: capital social da empresa e de R$ 15.555.556,00 (Quinze milhoes, 
quinhentos e cinquenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e seis) reais, divididos em 
15.555.556,00 (Quinze milhoes, quinhentos e cinquenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta 
e seis) quotas, no valor de R$ 1,00 (urn real) cada uma, em moeda corrente no pais, assim 
subscritas:

A) R$ 7.000.000,00 (Sete milhoes) de reais ja integralizadas, pela socia Julia Galbiati Fiaux, 
anteriormente ja qualificada, da seguinte forma:

A.l) R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil) reais, atraves do imovel urbano sob9
19, da quadra n9 05, situado na zona n9 03, com area de 420m, cidade de 
Umuarama, conforme matriculo de n9 5172 do registro de imoveis - 29 oficio;
A.2) R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil) reais, atraves do imovel urbano sob9
20, da quadra n9 05, situado na zona n9 03, com area de 420m, cidade de 
Umuarama, conforme matriculo de n9 5173 do registro de imoveis - 29 oficio;
A.3) R$ 6.160.000,00 (Seis milhoes, cento e sessenta mil) reais, em moeda corrente 
no pais, ja integralizadas;

B) R$ 3.355.556,00 (tres milhoes, trezentos e cinquenta e cinco mil, quinhentos e 
cinquenta e seis) reais, ja integralizado em moeda corrente, ate a presente dara, pela 
socia SOETHE PARTICIPAgOES EIRELI, acima ja qualificada;

C) R$ 5.200.000,00 (cinco milhoes e duzentos mil) reais, a ser integralizado em 26 (vinte e 
seis) parcelas mensais, iguais e sucessivas, de R$ 200.000,000 (duzentos mil) reais cada 
uma, sendo a proxima ate o dia 25/07/2021 e as demais ate o dia 25 de cada mes 
subsequente;

Paragrafo unico. O capital encontra-se subscrito pelos socios da seguinte forma:
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R$ 7.000.000,00 457.000.000JULIA GALBIATI FIAUX

R$ 8.555.556,00 558.555.556SOETHE PARTICIPACOES EIRELI

R$ 15.555.556,00 10015.555.556TOTAL

CLAUSULA QUINTA: A empresa iniciou suas atividades em 25 de agosto de 2004, e seu prazo e por 
tempo indeterminado.

CLAUSULA SEXTA: A responsabilidade dos socios e restrita ao valor do capital, respondendo pela 
integralizagao do capital, conforme disposto no art. 980 da Lei 10.406/2002.

CLAUSULA SETIMA: O capital nao podera ser cedido ou transferido a terceiros.

CLAUSULA OITAVA: A administragao da empresa cabera a soda JULIA GALBIATI FIAUX e pelo nao 
sbcio LUCINEI SOETHE, individualmente, com os poderes e atribuigoes de gerir e administrar os 
nfgocios da empresa, representa-la ativa e passivamente, judicial e extra judicialmente, perante 
orgaos publicos, instituigdes financeiras, entidades privadas e terceiros em geral, bem como praticar 
todos os demais atos necessarios a consecugao dos objetivos ou a defesa dos interesses e direitos 
da empresa, autorizado o uso do nome empresarial, sendo que sera obrigatoria a assinatura dos 
dois administradores na venda de imoveis ou contratagao de emprestimos, financiamentos ou outra 
rrjodalidade de credito.

Paragrafo unico: As quotas nao poderao ser cedidas, transferidas, oneradas, caucionadas ou 
empenhadas a terceiros sem o consentimento de todos os socios, a quern fica assegurado, em 
igualdade de condigoes e prego o direito para a sua aquisigao se postas a venda, com prazo de trinta 
(30) dias para ser exercido o direito de preferencia.

CLAUSULA NONA: Os socios poderao fixar uma retirada mensal, a titulo de "pro-labore", observadas 
as disposigoes regulamentares pertinentes.

CLAUSULA DECIMA: Ao termino de cada exercicio, coincidente com o ano civil, o titular procedera 
a elaboragao do inventario, do balango patrimonial e demais demonstragoes contabeis requeridas 
pela legislagao empresarial, elaboradas em conformidade com as Normas Brasileiras de 
Gontabilidade.

Paragrafo unico: A empresa podera levantar balangos ou balancetes patrimoniais em penodos 
inferiores a urn ano, e o lucro apurado nessas demonstragoes intermediarias, podera ser repassado 
mensalmente a titular, a titulo de Antecipagao de Lucros.
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CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: Nos quatro meses seguintes ao termino do exercicio, o titular 
d( libera sobre as contas e designa administradores quando for o caso.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: Falecendo ou interditado o titular, a empresa continuara suas 
alividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Nao sendo possivel ou inexistindo interesse 
dostes, o valor de seus haveres sera apurado e liquidado em ate 180 (cento e oitenta), a data da 
rdsolucao, verificada em balance especialmente levantado.

Piiragrafo unico: O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a empresa se 
rqsolva em relagao ao seu titular.

Paragrafo Unico: O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a sociedade se 
resolva em relagao a seu socio.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA: Os administradores declaram sob as penas da lei, que nao estao 
inpedidos de exercer a administracao da empresa, por lei especial, ou em virtude de condenagao 
criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o 
acesso a cargos publicos ou por crime falimentar, de prevaricagao, peita ou suborno, concussao, 
pfeculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de 
defesa da concorrencia, contra as relates de consume, fe publica ou a propriedade.

CLAUSULA DECIMA QUARTA: Os administradores declaram, sob as penas da Lei, que a empresa nao 
seenquadra nacondigaode micro empresa-ME ede Empresa de Pequeno Porte- EPP, nostermos 
da Lei Complementar n^. 123 de 14/12/2006.

CLAUSULA DECIMA QUINTA: Fica eleito o foro de Francisco Beltrao/PR para o exercicio e o 
cumprimento dos direitos e obrigacoes resultantes deste contrato.

E por estar assim justo e contratado, lavra, data e assina o presente instrumento, em 01 (uma) via 
oforigando-se fielmente por si, seus herdeiros e sucessores a cumpri-lo em todos os seus termos.

Nova Esperanga do Sudoeste/PR, 01 de julho de 2021.

SOETHE PARTICIPATES EIRELI 
Representante Legal: LUCINEI SOETHE

JULIA GALBIATI FIAUX

EDSON ROSEMAR DASILVA 
ADVOGADO OAB 43435
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ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos cjue o ato da empresa SELECT SERVIQOS AMBIENTAIS LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTiFICAQAO DO(S) ASSINANTE(S)
NomeCPF

LUCINEI SOETHE02292447932
EDSON ROSEMAR DA SILVA02893082912

JULIA GALBIATI FIAUX08965484901

CERTIFICO O REGISTRO EM 04/07/2021 08:39 SOB N° 20214312895. 
PROTOCOLO: 214312895 DE 01/07/2021.
CODIGO DE VERIFICAQAO: 12104756401. CNPJ DA SEDE: 06986647000110. 
NIRE: 41209930164. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 01/07/2021.
SELECT SERVigOS AMBIENTAIS LTDA

JUCEPAR LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
SECRETARIO-GERAL 

www.empresafacil.pr.gov.br
A validade desce documento, se impresso, fica sujeito a comprovacao de sua autenticidade nos reepecCivos porCais, 

inforraando seus respecCivos cddigos de verificapao.

http://www.empresafacil.pr.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA 
' Secretaria da Receita Federal do Brasil 

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

?. ■ 0

CE RTIDAO NEGATIVA DE DEBUGS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

me: SELECT SERVICOS AMBIENTAIS LIDA 
PJ: 06.986.647/0001-10

No
CN

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
reSponsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que 
nap constam pendencias em seu nome, relativas a creditos tributaries administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscripoes em Divida Ativa da Uniao (DAD) junto a 
Prpcuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Es a certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federative, para 
todos os orgaos e fundos publicos da administrapao direta a ele vinculados. Refere-se a situapao do 
sujeito passive no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuipoes sociais previstas 
nas alineas 'a' a'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitapao desta certidao esta condicionada a verificapao de sua autenticidade na Internet, nos 
enderepos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Enitida as 15:47:12 do dia 22/07/2021 <hora e data de Brasllia>.
Valida ate 18/01/2022.
Codigo de controle da certidao: 118F.7AF2.CEC9.3EAD 
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1/1

http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br
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ImprimirVoltar

CAIXA
CAIXA ECON6MICA FEDERAL

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF

Inscri^ao: 06.986.647/0001-10
Razao Social:ESPERANCA ambiental coleta de residuos ltda
Endere^o: RUA JUSCELINO KUBISTCHEK 50 / CENTRO / NOVA ESPERANCA DO 

SUDOESTE / PR / 85635-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuigao que Ihe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de 
quaisquer debitos referentes a contribuigoes e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade: 14/04/2021 a 11/08/2021

Certificagao Numero: 2021041401411678043167

Informagao obtida em 22/07/2021 15:53:38

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificagao de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

1/1https://consulta crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

http://www.caixa.gov.br
https://consulta


Pagina 1 de 1

otsan
PODER JUDICIARIO 

JUSTigA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Ncme: SELECT SERVICOS AMBIENTAIS LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 
CIS PJ: 06.986.647/0001-10 
Cdrtidao n°: 22500995/2021 
Ej<pedigao: 22/07/2021, as 15:58:32 
Validade: 17/01/2022 
da sua expedigao.

180 (cento e oitenta) dias, contados da data

Ce rtifica-se que select servicos ambientais ltda (matriz e filiais),
ir scrito (a) no CNPJ sob o n° 06.986.647/0001-10, NAO CONSTA do Banco 
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Ceirtidao emitida com base no art. 642-A da Consolidagao das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
nd Resolugao Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos 
Tribunals do Trabalho e estao atualizados ate 2 (dois) dias 
ahteriores a data da sua expedigao.
No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagao 
a todos os seus estabelecimentos, agendas ou filiais.
A aceitagao desta certidao condiciona-se a verificagao de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAgAO IMPORTANTE
Dp Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessaries a identificagao das pessoas naturals e juridicas 
ihadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagoes 
estabelecidas em sentenga condenatoria transitada em julgado ou em 
acordos judicials trabalhistas, inclusive no concernente aos 
nbcolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a 
eifiolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
d£ execugao de acordos firmados perante o Ministerio Publico do 
Trabalho ou Comissao de Conciliagao Previa.

Duvidas e sugestoes: cndt@tst.jus.br

http://www.tst.jus.br
mailto:cndt@tst.jus.br


Estado do Parana 

Secretaria de Estado da Fazenda 

Receita Estadual do Paranam 00b>-:. 3

Certidao Negativa
de Debitos Tributaries e de Divida Ativa Estadual

N° 024587414-06

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 06.986.647/0001-10 
Nome: SELECT SERVICOS AMBIENTAIS LTDA
Estabelfecimento baixado ou paralisado no Cadastre de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar debitos ainda nao 
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de 
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendencias em nome do contribuinte acima identificado, 
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a debitos de 
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagoes tributarias acessorias.

Valida ate 19/11/2021 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet 
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1 
Emilido via Ini me! Publica (22/07/2021 15:50:20)

http://www.fazenda.pr.gov.br
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0QJ?.3REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL Vi

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE IJSCRIQAO
06.986.647 0001-10 
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIQAO E DE SITUAQAO 
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
17/09/2004

NOME EMPRBSARIAL
SELECT SERVICOS AMBIENTAIS LIDA

TiTULO DO E5 TABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
SELECT SERVICOS AMBIENTAIS LTDA

PORTE
DEMAIS

C6DIGO E DE
38.12-2-00

iCRIQAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
- Coleta de residues perigosos

iCRIQAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Coleta de residues nao-perigosos
Tratamento e disposigao de residues nao-perigosos
Tratamento e disposigao de residues perigosos
Transpose rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, municipal.

- Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, intermunicipal, interestadual e

CODIGO E DE
38.11-4-00
38.21- 1-00
38.22- 0-00
49.30- 2-01
49.30- 2-02 
internacional
49.30- 2-031- Transporte rodoviario de produtos perigosos 
81.21-4-00 - Limpeza em predios e em domicilios
81.29-0-00 r Atividades de limpeza nao especificadas anteriormente

C6DIGO E DE iCRIQAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sogiedade Empresaria Limitada

NUMERO COMPLEMENTO********LOGRADOUR< >
COM linhK sao luiz SN

MUNICiPIO
NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE

BAIRRO/DISTRITO
ZONA RURAL

CEP
85.635-000

ENDEREQO ELeTROnICO
CONTATO@PRIVILEGECONTABILIDADE.COM.BR

TELEFONE
(46) 3035-1018

riVO RESPONSAVEL (EFR)ENTE FEDER, *****

DATA DA SITUAQAO CADASTRAL
17/09/2004

SITUAQAO C/^ASTRAL
ATIVA

MOTIVO DE S TUAQAO CADASTRAL

DATA DA SITUAQAO ESPECIALSITUAQAO ES 3ECIAL ******** ********

Aprovado pela Instrupao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Pagina: 1/1Emitido no dia 20/07/2021 as 09:39:21 (data e hora de Brasilia).
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MUNICIPIO DE
NOVA ESPERAN£A DO SUDOESTE 

Estado do Parana

30ooo !—:>!

;• .

Cl

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS - CONTRIBUINTE

CODIGO.. 
NOME .... 
CNPJ/CPF 
ENDEREgO

6986647000110
SELECT SERVICOS AMBIENTAIS LTDA 
06.986.647/0001-10 
SAO LUIS 

85635000
NOVA ESPERAN^A DO SUDOESTE

0 - ZONA RURAL
CEP
MUNICIPIO UF: PR

ConsultaFINALIDADE

Certificam(is para os devidos fins que de conformidade com as informagoes prestadas pelos 
orgaos competentes desta Prefeitura no cadastre de contribuinte do sujeito passivo acima 
identificac o, e CERTIFICADO QUE NAO CONSTAM DEBITOS PENDENTES referente a Tributes 
Municipals inscritos ou nao em Divida Ativa, ate a presente data.

A Fazenda Municipal reserva-se o direito de cobrar Divides posteriormente constatadas, 
mesmo referente a periodos compreendidos nesta CERTIDAO.

certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, 
■ <http://www.novaesperancadosudoeste.pr.gov.br> ou atraves do CR Code com os

A presente 
no enderegc 
dados abaij o.

Emitida em 
Valida ate

^■Ano da Certidao.................................................
* burnero da certidao.........................................

Codigo de cutenticidade da certidao

22 de Julho de 2021. 
20/09/2021.

2021
461
936869297936869

Certidao enitida no Portal do Cidadao, com base na Lei Municipal.

Nova Esperinga do Sudoeste, 22 de Julho de 2021.

ATENgAO: QlfALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARA ESTE DOCUMENTO.

Nova Esperanca do Sudoeste - PrFone; (46): 1546-1144 - Av. Iquapu, 750 - CEP 85635-000
CNPJ 95.589.289/0001-32 www.novae8perancadoaudoe8te.pr.gov.br prefeitura@novaeaperancadosudoe8te.pr.gov.br

http://www.novaesperancadosudoeste.pr.gov.br
http://www.novae8perancadoaudoe8te.pr.gov.br
mailto:prefeitura@novaeaperancadosudoe8te.pr.gov.br

